
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040600093

93

Nº 63, terça-feira, 6 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 16/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Cntratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de outsourcing de impressão que contemple a prestação dos serviços e
disponibilidade equipamentos, software de gerenciamentos de ativos e bilhetagem das
páginas, assistência técnica de manutenção preventiva e corretiva, treinamento de
usuários, reposição de peças e insumos/consumíveis, exceto o fornecimento de papel,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIDEC - 01/04/2021) 150182-15227-2020NE803827

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 79/2018.
Nº Processo: 23205.003785/2018-17.
Dispensa. Nº 91/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 83.476.911/0001-17 - FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO
UNIVERSITARIA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência da contratação. Vigência:
31/03/2021 a 31/07/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 184.789,23. Data de
Assinatura: 30/03/2021.
(COMPRASNET 4.0 - 30/03/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 194/2021. Proc.: 23070.051544/2020-63. Contratante: Universidade Federal de
Goiás - CNPJ: 01.567.601/0001-43. Contratada: Fundação de Apoio à Pesquisa - CNPJ:
00.799.205/0001-89. Objeto: Prestação pela contratada de serviços de gestão
administrativa e financeira à UFG/Interveniente/Unidade/Coordenador para apoio na
implementação e no desenvolvimento das atividades previstas no Projeto de Ensino: Curso
de Especialização em Direito do Consumidor. Vigência: 04/04/2021 a 31/10/2022.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 26/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23070026409202080. , publicada no D.O.U de 24/11/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos laboratoriais e aparelhos de medição Novo Edital: 06/04/2021
das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Diretoria de Compras - Dcom/ufg -
Campus 2 Samambaia Campus 2 Samambaia - GOIANIA - GOEntrega das Propostas: a partir
de 06/04/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/04/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró - Reitor de Administração e Finanças

(SIDEC - 05/04/2021) 153052-15226-2020NE000001

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00637/2020
Publicado no D.O de 2021-01-21, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 21/01/2021 a

06/04/2021. . Leia-se: Vigência: 05/04/2021 a 05/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070057160202054. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual
aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha.. Total de Itens Licitados: 103.
Edital: 06/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Diretoria de
Compras - Dcom/ufg - Campus 2 Samambaia, Campus 2 Samambaia - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-00088-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 06/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/04/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para fins de formulação da
proposta de preços, gentileza seguir, exclusivamente, as especificações contidas no Anexo
I - Termo de Referência. Em caso de alterações neste Edital, republicações, adiamentos,
dentre outros, o acompanhamento deverá ser feito através do sítio eletrônico:
https://www.gov.br/compras.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 05/04/2021) 153052-15226-2021NE000001

EDITAL DE 31 DE MARÇO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, homologa
e torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de
professores substitutos, objeto do Edital Geral nº 23/2019, publicado no D.O.U de
20/11/2019 e Edital Específico nº 3/2020, publicado no D.O.U de 21/01/2020.

N° 12- Área do Concurso: Filosofia/FAFIL; exercício: Goiânia/GO. Candidatos
aprovados: 1º - Rafael Carneiro Rocha, média: 9,20; 2ª - Constança Barahona, média: 8,80;
3º - Darlei Alves Fernandes, média: 7,50; 4º - Claudio Alexandre Figueira Gomes, média:
7,10; 5ª - Sacha Zilber Kontic, média: 7,00. (Processo nº 23070.002135/2020-33).

PROF. EDWARD MADUREIRA BRASIL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior, Universidade Federal de Goiás, CNPJ:
01.567.601/0001-43, informa que foram registrados 364 (trezentos e sessenta e quatro)
diplomas de graduação no período de 01/03/2021 a 31/03/2021, no seguinte livro de
registro e sequência numérica: 2020-1 - registros: nº 143850 a 144213. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://dados.ufg.br.

Goiânia, 5 de abril de 2021.
EDWARD MADUREIRA BRASIL

Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 007/2021, publicado no DOU nº 60, de 30 de
março de 2021, S. 3, P.61, onde se lê: "CE 007/2021"; leia-se "1º Termo Aditivo ao 03-
CE/2016"; e incluir que a data de assinatura foi em 29 de março de 2021.

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 08/2021, publicado no DOU nº 60, de 30 de
março de 2021, S. 3, P.61, incluir que a data de assinatura foi em 29 de março de
2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158658 - UNILA

Número do Contrato: 43/2020.
Nº Processo: 23422.000219/2021-34.
Pregão. Nº 48/2020. Contratante: UNIV. FEDERAL DA INTEGRACAO LATINO-AMERICANA .
Contratado: 06.031.674/0001-30 - MANU COMÉRCIO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA.
Objeto: 1º termo aditivo ao contrato 43/2020 que visa a retificação do item 2.2 do termo
de contrato, retificação do subitem 2.2.1 do termo de contrato e a prorrogação do prazo
de execução do contrato por mais 45 (quarenta e cinco) dias. Vigência: 15/01/2021 a
15/07/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 159.948,61. Data de Assinatura:
01/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2021).

DIRETORIA DO CAMPUS DE ITABIRA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 2/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços de SEGURO TOTAL para veículos pertencentes à frota oficial da
Universidade Federal de Itajubá Campus de Itabira, contra danos materiais resultantes de
sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistência
24 horas.

SCHEIRLA TEIXEIRA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 01/04/2021) 158161-15249-2021NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153061 - UFJF

Número do Contrato: 40/2019.
Nº Processo: 23071.009349/2019-97.
Pregão. Nº 27/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA. Contratado:
17.341.270/0001-69 - STARR INTERNATIONAL BRASIL SEGURADORA S.A.. Objeto: Inclusão
de mais 2.000 vidas asseguradas ao número de segurados previsto no segundo termo
aditivo , totalizando 2.290 vidas, durante o período em que perdurar a pandemia de Covid-
19. Vigência: 01/08/2020 a 31/07/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.789,57.
Data de Assinatura: 31/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 5, DE 31 DE MARÇO DE 2021

RETIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora, no
uso de suas atribuições e de suas competências, resolve retificar o Edital nº 4/2021, de
26/03/2021, publicado no DOU de 29/03/2021, seção 3, páginas 72 a 81, nos seguintes
termos:

1. No Anexo 01, Seleção 48, onde se lê:
"TITULAÇÃO EXIGIDA:

Graduação em: Engenharia Civil, ou Engenharia Sanitária, ou Engenharia
Ambiental e Sanitária, ou Engenharia Sanitária e Ambiental;

Pós-Graduação em: Mestrado em Programas de Pós Graduação avaliados em
Engenharia Civil ou Engenharia Sanitária da área Engenharias I da Tabela de Conhecimento
C A P ES . "

Leia-se:
"TITULAÇÃO EXIGIDA:

Graduação em: Engenharia Civil, ou Engenharia Sanitária, ou Engenharia
Ambiental e Sanitária, ou Engenharia Sanitária e Ambiental, ou Engenharia Hídrica;

Pós-Graduação em: Mestrado em Programas de Pós Graduação avaliados em
Engenharia Civil ou Engenharia Sanitária da área Engenharias I da Tabela de Conhecimento
C A P ES . "

RENATA MERCÊS OLIVEIRA DE FARIA
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da UFJF

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 153032 - UFLA

Nº Processo: 23090.000566/2021-16.
Pregão Nº 61/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS.
Contratado: 77.824.738/0001-06 - MANFRA & CIA LTDA. Objeto: Aquisição de detectores
de redes enterradas e vazamentos..
Fundamento Legal: . Vigência: 31/03/2021 a 27/09/2021. Valor Total: R$ 290.000,00. Data
de Assinatura: 31/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153032 - UFLA

Número do Contrato: 9/2020.

Nº Processo: 23090.004448/2020-98.

Pregão. Nº 48/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS. Contratado:

14.774.423/0001-73 - VALUES COMUNICACAO LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de

vigência pelo período de doze meses.. Vigência: 14/04/2021 a 14/04/2022. Valor Total

Atualizado do Contrato: R$ 19.961,40. Data de Assinatura: 31/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
sony
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-06T04:51:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




